
 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. I-S/02/2021 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586  
a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko
  
Se sídlem:  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice         
IČ:    49458892 
DIČ:   CZ49458892 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 94-22218641/0710 

Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 2304050399/0800  
E-mail:  svazek@svazekivancice.cz   
Zastoupený:  Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 

Ing. Roman Sládek, člen Správní rady, místopředseda Provozu 
Ivančicko       

(dále jen Objednatel) 
 
a 
 

Sdružení Ketkovice CCZ + IDPS + POHL cz  

Se sídlem:  Purkyňova 648/125, Medlánky, 
612 00, Brno   

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Tomáš 
Nossek 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s.  
Č. účtu:            281482340/0300 
E-mail:  tomas.nossek@idps.cz 
Zastoupený:   Ing. Tomáš Nossek 
 
Vedoucí člen Společnosti: 
IDPS s.r.o. 
IČ:   47537205 
DIČ:   CZ47537205 
E-mail:  tomas.nossek@idps.cz 
Zastoupený:   Ing. Tomáš Nossek 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 102593 
 
I.Člen Společnosti: 
COLAS CZ a. s  
IČ:   26177005 
DIČ:   CZ26177005 
E-mail:  hudler@colas.cz 
Zastoupený:   Ing. Pavel Hudler  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 6556 
 

mailto:tomas.nossek@idps.cz
mailto:tomas.nossek@idps.cz


 2 

II.Člen Společnosti: 
POHL cz, a.s. 
IČ:   25606468 
DIČ:   CZ25606468 
E-mail:  petr.kaspar@pohl.cz 
Zastoupený:   Ing. Petr Kašpar 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 4934 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
z důvodu níže popsaných pro projekt „Obec Ketkovice – kanalizace a ČOV“. 

 

II. 

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo č.  I-S/02/2021 

ze dne 10.02.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021 (dále jen „smlouva“) 

dohodli na tomto dodatku č. 2, jehož předmětem je změna předmětu díla čl. II., odst. 

1. Smlouvy, kterým se upravuje ve smyslu níže uvedených změnových listů (dále jen 

„ZL“). 

 

Zdůvodnění: 

ZL č. 1/2022 – název změny: Skutečné délky stok, odboček a počty šachet, důvod 
změny: Porovnání délek stok, přípojek a počtů šachet dle geodetického zaměření 
stavby; 
 
ZL č. 2/2022 – název změny: Stoka B2 - Napojení Bronzové uličky ze stoky B2 
sdruženou kanalizační přípojkou a provedení napojení RD v Bronzové ul.vč.oprav 
povrchů, důvod změny: Důvodem provedení změny byl dodatečný požadavek 
objednatele napojit Bronzovou ul. na stoku B2 odbočkou 250/200 zakončenou RŠ a 
napojení nemovitostí vč.oprav povrchů v Bronzové ul.; 
 
ZL č. 3/2022 – název změny: 1)Stoka B2 - Zahloubení stoky B-2 mezi Š21-Š24 kvůli 
napojení byt.domu č.p.882 (p.Daněk), 2)Stoka B - Prohloubení stoky B u č.p.226 
(p.Daněk) u Š41 TZ03, důvod změny: Důvodem provedení změny byl dodatečný 
požadavek objednatele napojit byt. dům č.p.882 na stoce B2 a RD č.p. 226 na stoce 
B prohlobením stok pro napojení přípojek v požadovaném spádu; 
 
ZL č. 4/2022 – název změny: Doplnění štěrkové vrstvy a vrstvy KSC v MK na 
kanalizačních stokách v místních komunikacích (jedná se sjednocení konstručních 
vrstev v komunik. při opravách rýh po spl. kanalizaci Svazkem a konstr. vrstvami v 
rámci oprav místních komunikací Obcí Ketkovice v roce 2022) TZ03, důvod změny: 
Důvodem provedení změny byl dodatečný požadavek TDI, obce a objednatele na 
úpravu rýh po kanalizaci v místních komunikacích nad rámec navržené úpravy v 
DPSP z hlediska sjednocení konstrukčních vrstev komunikace pro budoucí 
celoplošné úpravy místních komunikací pro Obec Ketkovice. 
 
Změnové listy, včetně všech příloh, jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

 

 



 3 

III. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě č.                                   
č.  I-S/02/2021 ze dne 10.02.2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne 12.03.2021, kde se 
mění a doplňuje čl. IV. odst. 1. výše uvedené smlouvy, a to takto: 

 
IV. 

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, 
zpracované na základě projektové dokumentace včetně výkazu výměr 
předaných Objednatelem a činí celkem:   

 
Celková cena bez DPH                                         66 285 452,76 Kč 
     
DPH         13 919 945,08 Kč 
 
Celková cena včetně DPH                     80 205 397,84 Kč  
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 
 
z toho: 

 

- uznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II 

ve výši 63.810.854,59 Kč, DPH (21 %) 13.400.279,46 Kč, cena s DPH ve výši                        

77.211.134,05 Kč, 

 

- neuznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 

– Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II 

ve výši 2.474.598,17 Kč, DPH (21 %) 519.665,62 Kč, cena s DPH ve výši 

2.994.263,79 Kč.  

IV. 

1. S ohledem na již řádně dokončené dílo z více než 80 %, na kterém se 
Objednatel chystá zahájit zkušební provoz, dohodly se smluvní strany na změně 
podmínek předání a převzetí díla. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 
 
Čl. XII., odst. 1. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že Zhotovitel dokončí část díla, jako ucelený a provozu schopný celek, je 
objednatel povinen tuto část díla převzít.“ 
 

Čl. V., odst. 6. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, se bankovní záruka na 
dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla snižuje na 5 % ceny 
díla zbývající (tj. nepředané a nepřevzaté) části díla.“ 
 

Čl. V., odst. 8. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, předá zhotovitel 



 4 

objednateli bankovní záruku ve výši 5 % z ceny části díla, která byla předána a 

převzata.“ 

V. 
Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 ke smlouvě č. I-S/02/2021 ze dne 10.02.2021, 
ve znění dodatku č. 2 ze dne 12.03.2021, dohodly na změně čl. VI. odst. 2 smlouvy o 
dílo, který se mění a nově zní:  
 
Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 30.11.2022. 

 
VI. 

Závěrečná ujednání: 
1. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku je oceněný soupis prací (oceněný 

rozpočet) s rozdělením uznatelných a neuznatelných částí odboček 
z kanalizačního řadu. 

 
2. Ostatní podmínky o ujednání uvedené ve smlouvě č. I-S/02/2021 ze dne 

10.02.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

 
3. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. I-S/02/2021 ze 

dne 10.02.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.03.2021 a nabývá platnosti 
dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a 

s celým obsahem souhlasí. 
 
5. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží tři a Zhotovitel tři 
vyhotovení. 

 
V Ivančicích dne 29.9.2022                   V Brně dne 26.9.2022 
 
Za objednatele:                                             Za zhotovitele: 
 
 
……………………….    ………………………...... 

Vít Aldorf, jednatel     Ing. Tomáš Nossek 

         jednatel IDPS s.r.o. 
 
……………………….    ……….………………......   

Ing. Roman Sládek, člen správní rady,  Ing. Pavel Hudler 

místopředseda Provozu Ivančicko  ředitel divize silničního stavitelství  
         COLAS CZ, a.s. 
 

    ..……………………………. 
    Ing. Petr Kašpar  
    člen představenstva 
    POHL cz, a.s.  


